[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2011г. N 827

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых структурными
подразделениями Администрации
Советского района Курской области

В целях реализации Федерального закона от 29 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями Администрации Советского района.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Советского района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Советского района А.Д.Миронова.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского района                                                     		В.А. Савельев

Приложение
к постановлению Администрации
Советского района Курской области
от 14.12.2011г. ,№827

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями Администрации Советского района Курской области
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного  самоуправления

	Орган местного самоуправления, предос-
тавляющий (исполняющий) муниципальную услугу (функцию)

	1
	Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального, основного общего, среднего (полного)
общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных учреждениях
	Федеральный закон Российской Федерации от 10.07.1992г. ,№3266-1 «Об образовании»;
ЗаконКурской области от 17.02.2000г.
№13-ЗКО «Об образовании в Курской области»; постановлениеПравительства Российской Федерации от 19.03.2001г. №196 «Об утверждении Типового положения одошкольном общеобразовательном учреждении»

	Управление образования Администрации Советского района

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачис-
ление детей в образовательные учреждения, реа-
лизующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)

	Федеральный закон Российской Федерации от 10.07.1992г. №3266-1 «Об образовании»;
ЗаконКурской области от 17.02.2000г. №13-ЗКО «Об образовании в Курской области»;
ПостановлениеПравительства Российской Федерации от 12.09.2008г. ,№666 «Об утверждении Типового положения  о дошкольном образовательном учреждении»
	Управление образования Администрации Советского района

	3
	Организация оздоровления и отдыха детей

	Федеральный закон от 24.07.1998г. ,№124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Постановления Главы Советского района
от 28.02.2006г. №63 «Об утверждении Положения об отделе по делам молодежи Администрации Советского района», от15.03.2011г. N191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в 2011 году», от 26.05.2011г.№364 «Об утверждении районной целевой программы «Организация оздоровления и отдыха детей Советского района Курской области в 2011-2013 годах»
	Отдел по делам молодежифизической культуре и спорту Администрации Советского района

	4
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка гражданам, проживающим на территории муниципального района

	Федеральный законом от 19.05.1995г. N81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 23.12.2009г. №112н «Об утверждении порядка и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам имеющим детей.»
	Управление социальной защиты населения Администрации Советского района

	5
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности в
органах местного самоуправления муниципаль-
ного района

	Закон Курской области от 13.06.2007г. N60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»;
решение Представительного Собрания Советского района от 10.1 0.2007г. N 167 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Советского района»
	Отдел по организационной работе и информационному обеспечению Администрации Советского района

	6
	Предоставление земельных участков для строи-
тельства с предварительным согласованием мест
размещения объектов

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. N1З6-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года NI90-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	7
	Подготовка и утверждение градостроительного
плана земельного участка

	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года NI90-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2005г. N840 «О форме градостроительного плана земельного участка»; приказ Министерства Регионального развития от 11.08.2006г. №93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения
формы градостроительного плана земельного участка»
	Главный архитектор Администрации Советского района

	8
	Приобретение земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся
в государственной и муниципальной собственно-
сти, для создания фермерского хозяйства и осу-
ществления его деятельности
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ; Федеральный закон от 11.06.2003г. N74-
ФЗ «О крестьянском фермерском хозяйстве»;
Федеральный закон от 05.03.2004г. N101- ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	9
	Предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ; решение Представительного Собрания
Советского района от 26.06.2007г. N142 «Об утверждении временных правил землепользования и застройки муниципального района «Советский район» Курской области»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	10
	Оформление и выдача земельно-правовых документов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года NI90-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	11
	Предоставление земельных участков, находя-
щихся в собственности муниципального района,
и земельных участков государственная собствен-
ность на которые не разграничена

	Земельный кодекс Российской Федерации
от 25.10.2001r. №136-ФЗ;
решение Представительного Собрания Советского района от 25.11.2011 г. N28 «Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков, не связанных со строительством».
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	12
	Предоставление земельных участков, находя-
щихся в собственности муниципального района, и земельных участков государственная и муни-
ципальная собственность на которые не разгра-
ничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	13
	Принятие решения о прекращении права посто-
янного (бессрочного) пользования земельным
участком

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ; Федеральный закон от 17.04.2006г. №53- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации».
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	14
	Принятие на учет граждан, претендующих на
бесплатное предоставление земельных участков
	Закон Курской области от 21.09.2011г. N74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на Курскойобласти»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	15
	Раздел и объединение земельных участков, на-
ходящихся в собственности муниципального рай-
она, и земельных участков государственная соб-
ственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ; Федеральный закон от 17.04.2006г. №53- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации».
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Советского района

	16
	Предоставление в аренду муниципального
имущества
	Решение Представительного Собрания от 29.03.2006г.№47 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского района».
	Отдел по управлению муниципальным

	17
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Решение Представительного Собрания от29.03.2006г.№47 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского района».
	Отдел по управлению муниципальным

	18
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	Решение Представительного Собрания от 29.03.2006г.№47 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского района».

	19
	Информационное обеспечение граждан, органов
государственной власти, органов местного само-
управления на основе документов архивного
фонда Курской области, а так же других архив-
ных документов и предоставление им соответст-
вующих архивных справок, архивных выписок и
копий архивных документов
	Федеральный закон от 22.1 О.2004г. N125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
Закон Курской области от 21.12.2005г. №97 -ЗКО«Об архивном деле в Курской области» ;
Закон Курской области от 21.12.2005г. N98-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере архивного дела»

	Архивный отдел  Администрации Советского района

	20
	Организация рассмотрения обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006г. N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Закон Курской области от 30.05.2008г. N32-ЗКО «О порядке рассмотрения обращений граждан в Курской области»; Устав муниципального района «Советский район» Курской области; Решение Представительного Собрания Советского района от 28.06.2010г. N67 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Советского района Курской области»

	Отдел по организационной работе и информационному обеспечению Администрации Советского района